ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:           /QĐ-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hải Dương, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc

công trình thuộc Khu hành chính tập trung tỉnh Hải Dương

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 05/TTr-SXD

ngày 24 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc công trình
thuộc Khu hành chính tập trung tỉnh Hải Dương (sau đây gọi tắt là Hội đồng thi
tuyển), gồm các ông có tên sau:

Chủ tịch Hội đồng:
1. Ông: Trần Ngọc Chính - GS. KTS, Chủ tịch Hội Quy hoạch Phát triển

Đô thị Việt Nam; Uỷ viên thường vụ Hội KTS Việt Nam;
Phó Chủ tịch Hội đồng:
2. Ông: Nguyễn Văn Đoàn - Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Hải Dương;
Các Ủy Viên Hội đồng:
3. Ông: Trịnh Nam Hưng - KTS, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh Hải

Dương;
4. Ông: Nguyễn Hoài Long - Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng tỉnh Hải Dương;

2

5. Ông: Chế Đình Hoàng - PGS. KTS, nguyên phó Hiệu trưởng Trường
đại học Kiến trúc Hà Nội;

6. Ông: Lê Đình Tri - TS. KTS;
7. Ông: Nguyễn Khắc Sinh - PGS. KTS, nguyên phó Trưởng khoa Kiến

trúc Trường đại học Kiến trúc Hà Nội;
8. Ông: Trần Đức Hợp - KTS, nguyên ủy viên Thường vụ Hội kiến trúc

sư Việt Nam, nguyên Tổng giám đốc Công ty kiến trúc Việt Nam - thuộc Hội
kiến trúc sư Việt Nam;

9. Ông: Nguyễn Văn Thường - KTS, Chủ tịch Hội kiến trúc sư Hải
Dương.

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng thi tuyển:
1. Hội đồng thi tuyển đánh giá, xếp hạng các phương án dự thi, giúp chủ

đầu tư chọn ra phương án kiến trúc tối ưu của công trình.
2. Chủ tịch Hội đồng chỉ đạo xây dựng Quy chế làm việc của Hội đồng;

chủ trì trong suốt thời gian Hội đồng làm việc.
3. Các thành viên Hội đồng tuân thủ nguyên tắc làm việc của Hội đồng,

chịu trách nhiệm trước pháp luật về đảm bảo bí mật, khách quan, trung thực và
không có hành vi tiêu cực ảnh hưởng đến kết quả đánh giá, xếp hạng.

Điều 3. Nguyên tắc làm việc của Hội đồng:
1. Hội đồng thi tuyển chỉ tiến hành đánh giá, xếp hạng các phương án dự

thi khi có tối thiểu 3/4 số thành viên có mặt.
2. Chủ tịch Hội đồng thi tuyển và các thành viên, thư ký không được công

bố, cung cấp cho tổ chức, cá nhân khác ngoài Hội đồng thi tuyển các thông tin
về nội dung thảo luận, ý kiến kết luận của Hội đồng thi tuyển trong thời gian
đánh giá, xếp hạng các phương án dự thi.

3. Hội đồng thi tuyển được sử dụng con dấu của Ban Quản lý dự án đầu tư
xây dựng tỉnh Hải Dương để ban hành các văn bản liên quan đến quá trình thi
tuyển Phương án kiến trúc công trình tại Quyết định này.

4. Hội đồng thi tuyển tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Đánh giá, xếp hạng phương án dự thi và công bố kết quả
1. Việc đánh giá, xếp hạng phương án dự thi được thực hiện theo đúng

phương pháp, tiêu chí quy định trong Quy chế Hội đồng thi tuyển và theo
nguyên tắc bỏ phiếu kín để chọn ra phương án theo thứ tự từ 1 đến 3.

2. Báo cáo kết quả đánh giá, xếp hạng phải được tất cả các thành viên Hội
đồng thi tuyển tham gia ký xác nhận và gửi đơn vị tổ chức cuộc thi để tổng hợp,
báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét phê duyệt.

3. Trường hợp không có phương án đáp ứng được mục tiêu, yêu cầu quy
định trong Quy chế thi tuyển thì Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh (đơn vị
tổ chức cuộc thi) báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức thi tuyển lại.

3

4. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh công bố, công khai kết quả và
tổ chức trao giải thưởng sau khi kết thúc cuộc thi và gửi kết quả cuộc thi đến Sở
Xây dựng.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Xây dựng, Giao
thông vận tải, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND thành phố Hải
Dương; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các thành viên Hội đồng thi tuyển;
- LĐVP UBND tỉnh;
- CV VP UBND tỉnh: Cao Cường, Đôn;
- Lưu: VP, KTN, Minh (15b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Văn Bản

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-30T08:56:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-30T08:56:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-30T08:56:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!